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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. juli 
2013 - 30. juni 2014 for Hans Fogh Tømrer- og Snedkerforretning A/S. 
 
Årsrapporten, der ikke er revideret, aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
Bestyrelsen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 30. juni 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. juli 
2013 - 30. juni 2014.  
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Vojens, den 28. december 2014 
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Til den daglige ledelse i Hans Fogh Tømrer- og Snedkerforretning A/S 
Vi har opstillet årsregnskabet for Hans Fogh Tømrer- og Snedkerforretning A/S for perioden 1. juli 
2013 - 30. juni 2014 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har 
tilvejebragt. 
 
Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
 
Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle 
oplysninger. 
 
Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere 
årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante 
bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisorers Etiske regler for revisorer, herunder 
principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu. 
 
Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til 
opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar. 
 
Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, 
er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har 
givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller 
reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. 
 
Vojens, den 28. december 2014 
 
ND REVISION VOJENS 
registreret revisionsanpartsselskab 
 
 
Carsten Feidenhansl HD 
Registreret revisor 
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Selskabet Hans Fogh Tømrer- og Snedkerforretning A/S 
Tingvadvej 8, Bæk 
6500 Vojens 

  
  Telefon: 74 87 12 88    
  Hjemmeside: www.hansfogh.dk 
  E-mail: hansfogh@mail.dk 
   CVR-nr.: 13 84 46 74 
  Stiftet: 1. januar 1990 
  Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 
    
Bestyrelse Elvi Fogh, formand 
 Hans Fogh 
 Martin Fogh 
 Niels Fogh 
  
Direktion Hans Fogh 
  
Pengeinstitut Frøs Herreds Sparekasse 

Moltrupvej 49 
6100 Haderslev 
 

Revisor  ND REVISION VOJENS 
 registreret revisionsanpartsselskab 
  Østergade 28  
  6500 Vojens 
  
Ejerforhold HFS & T ApS, Adelvej 2A, Bæk, 6500 Vojens  
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive tømrer og 
snedkerforretning. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
 
Selskabets fortsatte drift er betinget af, at bank og andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den 
fornødne kapital til rådighed. Vi forventer, at dette vil ske. Vi henviser til note 1 i årsregnskabet. 
 
Selskabet har tabt mere end 50% af aktiekapitalen, som forventes retableret ved egen indtjening. 
 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne 
påvirke selskabets finansielle stilling. 
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GENERELT 
 
Årsregnskabet for Hans Fogh Tømrer- og Snedkerforretning A/S for 2013/14 er udarbejdet i 
overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå 
årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt 
tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste. 
 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i 
lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger 
til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt 
levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen 
indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
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Andre driftsindtægter og -omkostninger 
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold 
til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver. 
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets 
forskydning i varebeholdningerne. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab 
på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og 
godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det 
regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med 
den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. 
 
Skat 
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet HFS & T ApS (administrationsselskab). Årets 
sambeskatningsbidrag er medtaget i resultatopgørelsen og er afregnet via administrationsselskabet 
på forfaldstidspunktet. 
 
Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i 
forhold til deres skattepligtige indkomster. 
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter 
kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt 
indirekte produktionsomkostninger.  
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Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede 
brugstider og restværdier: 
 
  
 

Brugstid Restværdi 

Andre anlæg, driftsmateriel og 
inventar 
 

3-5 år 0-10 % 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre 
driftsomkostninger. 
 
Deposita 
Deposita måles til anskaffelsespris. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. I tilfælde, hvor 
kostprisen er højere end nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med 
tillæg af hjemtagelsesomkostninger. 
 
Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af 
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes 
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte 
tilgodehavender. 
 
Igangværende arbejder for fremmed regning 
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris eller nettorealisationspris, såfremt 
denne er lavere. 
  
Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller 
gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af kostpris med fradrag af acontofaktureringer og 
forudbetalinger. 
 
Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i 
resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes. 
 
Arbejder som er færdiggjort måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på 
baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det 
enkelte igangværende arbejde.  
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Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat 
af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for 
betalte acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende 
aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles 
udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af 
forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af 
fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske 
skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i 
udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af 
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til 
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, 
således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over 
låneperioden. 
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede 
virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til 
nominel værdi. 
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 RESULTATOPGØRELSE 
 1. JULI 2013 - 30. JUNI 2014 
   
  2012/13 
 2013/14 kr. 1000 
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 BRUTTOFORTJENESTE ...............................................  786.857 622 
   

 2 Personaleomkostninger ........................................................  653.977- 536- 
 3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver .......................................................................  15.444- 15- 
     

 DRIFTSRESULTAT .........................................................  117.436 71 
   

   Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder ......  11.963- 13- 
   Andre finansielle omkostninger ...........................................  36.679- 47- 
     

 RESULTAT FØR SKAT ..................................................  68.794 11 
   

 4 Skat af årets resultat .............................................................  21.800- 8- 
     

 ÅRETS RESULTAT .........................................................  46.994 3      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat ...................................................................  46.994 3 
     

 DISPONERET I ALT .......................................................  46.994 3      
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 AKTIVER 
   
  2013 
 2014 kr. 1000 
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   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ..............................  34.385 50 
     

   Materielle anlægsaktiver ...................................................  34.385 50 
     

   Andre tilgodehavender ........................................................  39.000 39 
     

 Finansielle anlægsaktiver ..................................................  39.000 39      

   ANLÆGSAKTIVER .........................................................  73.385 89 
     

   

   Varelager .............................................................................  185.715 224 
     

 Varebeholdninger ..............................................................  185.715 224      

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .......................  93.087 49 
 5 Igangværende arbejder for fremmed regning ......................  140.158 229 
   Udskudt skatteaktiv .............................................................  184.900 207 
   Periodeafgrænsningsposter ..................................................  19.949 28 
     

 Tilgodehavender ................................................................  438.094 513      

   Likvide beholdninger ........................................................  117.119 0 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER ..............................................  740.928 737      

   

 AKTIVER ...........................................................................  814.313 826      
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 PASSIVER 
   
  2013 
 2014 kr. 1000 
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   Virksomhedskapital .............................................................  500.000 500 
   Overført resultat ...................................................................  850.110- 897- 
     

 6 EGENKAPITAL ................................................................  350.110- 397- 
     

   

   Kreditinstitutter ....................................................................  0 246 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser .............................  337.693 91 
   Gæld til tilknyttede virksomheder .......................................  331.472 287 
   Anden gæld ..........................................................................  185.858 184 
   Periodeafgrænsningsposter ..................................................  20.000 25 
   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse ...........................  289.400 390 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser ........................................  1.164.423 1.223      

   GÆLDSFORPLIGTELSER ............................................  1.164.423 1.223 
     

   

 PASSIVER .........................................................................  814.313 826      

   

 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
 8 Nærtstående parter  
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 NOTER 
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 1 Usikkerhed om fortsat drift  
Selskabets evne til at fortsætte driften er betinget af, at der skabes positiv indtjening i 
selskabet samt at den fornødne likviditet er til rådighed for selskabet. Selskabets 
likviditetsbehov i det kommende år vil i al sin væsentlighed hidrøre fra selskabets løbende 
driftsomkostninger. Som omtalt i ledelsesberetningen forventer selskabets ledelse at forbedre 
indtjeningen i det kommende år. På den baggrund forventer ledelsen ligeledes at den tabte 
selskabskapital kan retableres gennem overskudsgivende drift i løbet af de kommende år. 
Selskabets hovedaktionær har tilkendegivet, at de i det kommende år vil stille driftskapital til 
rådighed for selskabet i det omfang man kan. Selskabets ledelse vurderer på den baggrund, at 
selskabet i det kommende år vil have tilstrækkeligt likviditetsberedskab i form af likvide 
beholdninger og kreditfaciliteter til dækning af den løbende drift. 
 

   

 2 Personaleomkostninger  
 Lønninger .............................................................................  552.515 451 
 Pensioner .............................................................................  67.740 58 
 Andre omkostninger til social sikring .................................  33.722 27 
     

 Personaleomkostninger i alt .............................................  653.977 536      

   

 3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver  
 Driftsmateriel og inventar ....................................................  15.444 15 
     

 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
 anlægsaktiver i alt ..............................................................  15.444 15      

   

 4 Skat af årets resultat  
 Regulering af udskudt skat ..................................................  21.800 8 
     

 Skat af årets resultat i alt ..................................................  21.800 8      
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 5 Igangværende arbejder for fremmed regning  
 Igangv arb. for fremmed regning .........................................  414.158 229 
 Aconto faktureret igangværende arbejder for fremmed 
 regning .................................................................................  274.000- 0 
     

 Igangværende arbejder for fremmed regning i alt .........  140.158 229      

   

  Forslag til  
  resultat-  
 Primo disponering Ultimo 
 6 Egenkapital  
   
   

 Virksomhedskapital ..........................  500.000 0 500.000 
 Overført resultat ................................  897.104- 46.994 850.110- 
       

 397.104- 46.994 350.110-        

  

  

 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Selskabet har afgivet løsøreejerpantebrev på i alt 500.000 DKK, der giver pant i 
driftsmateriel.  

 
 
 8 Nærtstående parter  

Øvrige nærtstående parter 

Elvi og Hans Fogh Bestyrelsesmedlem 

Niels Fogh Bestyrelsesmedlem 

Martin Fogh Bestyrelsesmedlem 

 

Transaktioner Beløb 

Leje af lagerfaciliteter, årlig leje  120.000 DKK 

Udlejes af hovedaktionæren. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår. 

 

Anfordringsgæld til kapitalejeren og virksomhedsdeltager forrentes på markedsmæssige 

vilkår. 

  


